Municipio de Santa Isabel
Secretaria Municipal de Saude

QUADRO CORONAVIRUS (COVID-19) - RESIDENCIA - SANTA ISABEL-SP 2020-2023

c Casos Casos c c
N _]‘3503 Notificados | Notificados 5 asosd c (;_asosd as:s
otificados sem coleta | aguardando escartados | Confirmados curados
37.732 549 0 26.301 10.882 10.591
................ 69,7% 28,9% 97,3%

QUADRO CORONAVIRUS (COVID -19) - OBITOS 2020-2023

Obitos Obitos Obitos
Suspeitos |Descartados | Confirmados
0 78 291
0,0% 0,4% 2,9%

LEITOS EXCLUSIVOS PARA COVID-19 - 2023

Leitos SVP
Existentes - UPA

Leitos SVP
Ocupados - UPA

Leitos de Enf.
Existentes - UPA

Leitos de Enf.
Ocupados - Upa

1

0

1

0




Municipio de Santa Isabel
Secretaria Municipal de Saude

POPULA(}AO IMUNIZADA CONTRA A COVID-19

PUBLICO ALVO| DOSE UNICA 12 DOSE 22 DOSE 1° Reforgo 2° Reforgco |Pfizer Bivalente
Comorbidades 20 7.128 6.909 6.136 3.692 168
Idosos 7 8.789 8.659 7.920 6.065 3.166
Mot. e Cobradores 0 145 171 159 82 0
Pop. em Geral|  1.291 29.174 26.303 20.121 7.872 216
P. Educagéo 5 955 969 1.022 656 26
P.Satde 4 1.521 1.557 1.645 1.038 51
T.de Imunizados 1327 47.712 44.568 37.003 19.405 3.627
Cob. Vacinal 99,6% 93,1 % 77,3% 40,5% 42,8%

*Soma de segundas doses + dose unica

Populacao a ser vacinada a partir de 12 anos de idade: 47.864 - Fonte SEADE

IMUNIZAGAO de Criangas de 1 a 11 anos de idade

IMUNIZAGAO de Criangas de 6 a 11
meses de idade

Primeira dose

Segunda Dose

Terceira dose*

Primeira dose

Segunda Dose

5.752

4.644

726

103

0

Cobertura Vacinal

81,6%

65,8%

15,60%

0,0%

0,0%

Estimativa de populacao: 7.049 Fonte: SEAI

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DATA: 10/04/2023 - AS 14:00h



